



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2022 года № 218

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 27 октября 2021 года № 400

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 27 октября 2021 года № 400 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим государственные должности Саратовской области заместителя председателя Правительства Саратовской области, управляющего делами Правительства Саратовской области, министра Саратовской области, государственным гражданским служащим Саратовской области, представителем нанимателя которых является Губернатор Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 2 слова «, вице-губернатора Саратовской области – Председателя Правительства Саратовской области» исключить;

в пункте 5 слова «органы исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительные органы Саратовской области», слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области», слова «органа исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительного органа Саратовской области», слова «орган исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительный орган Саратовской области», слова «органу исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительному органу Саратовской области»;

в пункте 6 слова «органу исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительному органу Саратовской области», слова «органы исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительные органы Саратовской области», слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области»;

в пункте 7 слова «органа исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительного органа Саратовской области», слова «органов исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Изменение размера ежемесячного денежного поощрения в пределах диапазона размеров ежемесячного денежного поощрения, предусмотренного Законом Саратовской области от 30 мая 2002 года № 44-ЗСО «О денежном вознаграждении Губернатора Саратовской области и лиц, замещающих государственные должности Саратовской области», приложением 1 к Закону Саратовской области от 27 сентября 2005 года № 92-ЗСО «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Саратовской области», осуществляется по результатам деятельности исполнительных органов Саратовской области на основании информации, представляемой министерством экономического развития Саратовской области, министерством инвестиционной политики Саратовской области в результате оценки деятельности исполнительных органов Саратовской области по следующим показателям (направлениям): «Среднемесячная заработная плата одного работника по видам деятельности», «Инвестиции в основной капитал», «Реализация национальных проектов на территории Саратовской области», «Реализация государственных программ Саратовской области», – по представлению вице-губернатора Саратовской области – руководителя аппарата Губернатора Саратовской области.»;

в пункте 10 слова «органам исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительным органам Саратовской области».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин